
       

 
 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

               25.03.2020 № 3/10 
г. Кирово-Чепецк 

 
О мере социальной поддержки участникам и инвалидам  

Великой Отечественной войны  

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить меру социальной поддержки участникам и инвалидам Великой 

Отечественной войны, поименованным в подпункте 1 пункта 1 статьи 2, подпунктах 1, 2, 

4, 5 статьи 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», за исключением 

инвалидов боевых действий, в виде проведения ремонтных работ жилых помещений, в 

которых они проживают, либо единовременной компенсации расходов по закупке 

строительных материалов и по осуществлению ремонтных работ указанных жилых 

помещений, в размере не более 50 000 рублей на одного человека. 

Данные граждане должны быть зарегистрированы по постоянному месту 

жительства или по месту пребывания на территории муниципального образования, не 

иметь оснований для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов» независимо от наличия права собственности на 

жилое помещение, в котором они проживают, и не воспользовались правом на меру 

социальной поддержки, установленную решением Кирово-Чепецкой городской Думы                   

от 21.08.2019 № 9/46 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской 



2 
 

Думы от 29.11.2017 № 13/88 «О мерах социальной поддержки для отдельных категорий 

граждан». 

2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению меры социальной 

поддержки гражданам, указанным в пункте 1 настоящего решения, исполнять за счет 

собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования в порядке, установленном администрацией муниципального образования. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

действует по 31 декабря 2020 года. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области     Е.М. Савина                                                                                                                                       

  

 


